al-Iskandari atau as-Sakandari al-Qarafi as-Sufi asy-Syaḍili.15 Tidak ada keterangan pada tahun berapa
beliau dilahirkan, hanya saja perkiraan beliau dilahirkan pada pertengahan abad ketujuh hijriyah.
Beliau lahir di kota Iskandariah, Mesir dan wafat pada bulan Jumadal Akhirah tahun 709 H/1309 M di
Madrasah al-Manshuriyah, Kairo Mesir dan dimakamkan di Qarafah.16

Kehidupan Syekh Ibn Athaillah bisa dibagi ke dalam tiga fase: pertama dankedua, ketika dia hidup di
Iskandariah, dan ketiga ketika dia hidup di Kairo. Fase pertama ketika beliau berada di Iskandariah
adalah sebelum 673 H.